NOTAE.

<sup>a</sup> In codice ita leguntur versus cum glossis :  
 luna et mercurius et lucifer sol mars  
 φοῖβη καὶ ἰστίδων καὶ φος Ἥλιος Ἄρης  
 jovis et saturni summi circum plagas pruina  
 φητεον φαινονος ακρου περὶ κλίματα πάχνη  
 deinde mundi medium oceanus immensurabilis solum  
 ἰστίς του κόσμου κέντρον θέτις ἄσχετος ἄλας

<sup>b</sup> In codice sic habentur cum glossis :  
 ens finis principium omnium qui est quae sunt quae subsistunt  
 Ὡν τέλος ὧν ἀρχὴ πάντων ὧν ὄντα τὰ εἶσιν  
 ens optimus et bonus pulchritudo formarumque exemplar  
 Ὡν ἀγαθός καὶ καλός κάλλος μωρῶν τε χαρακτήρ  
<sup>c</sup> Ita in codice, non πλεόθου.

Implens vativomi prognostica symbola celi  
 Umbrae tunc pavidae sparsim Phlegethontis ab  
 Exiliunt subito, mirantes surgere lucem [imo  
 Tetras atque truces abigentem carcere larvas <sup>1</sup>.  
 10 O mors, mors vitae! si mors, non vita vocanda;  
 Quod praestat vitam, non ausim dicere mortem.  
 Num tenebras recipit clare substantia lucis?  
 Ferrida vis ignis nescit <sup>2</sup> sibi serpere frigus?  
 Nemo tamen vitam mortem gustasse negarit:  
 15 Mors carnis vitae, vitae mors jure vocatur;  
 Nam compassa fuit carni quae sola pependit.  
 Altius ingreditur purae rationis acumen,  
 Et carnem vitae vitam sic colligit esse.  
 Si vita est Verbum, Verbum quoque si caro factum,  
 20 Profecto sequitur, vita concedere carnem.  
 Si caro sit Verbum, converso tramite facta,  
 Carnem continuo vitam dare cogere factam.  
 ζάρξ <sup>3</sup> igitur Christi substat verissima vita,  
 Vivens ac moriens mortem consumpserat omnem.  
 25 Desursum venit, terrenam sumere vestem;  
 Indutus vestem sursum eum veste volavit,  
 Inque Deum vertit vestem de virgine sumptam,  
 Unum conficiens animam carnemque Deumque.  
 Mors mortis Dominus surrexit vivus in altum  
 30 Ac nostram secum nativam vexit eodem.  
 In tota factus, totam conformat in unum.  
 Mundum calcavit fragilem, mundi que potentem,  
 Expulsumque foras superavit Marte secundo.  
 Captivam revocans praedam raptoris ab ore  
 35 Abstulit, ille gemit confossus membra superbus  
 Vulneribus duris, ac secum talia tractans:  
 Me victum video, fugitivum sedibus atris  
 Quae nova lux oritur, quam numquam ferre va-  
 [lebo?  
 Nunc mea <sup>4</sup> regna runnt passim, loca multa tene-  
 [bris;  
 40 Sentio me captum, pavidum, vinculisque ligatum.  
 Eheu! quis mihi congregitur? Quis fortis in armis  
 Audax committit mundi cum principe bellum?  
 Illene confixus ligno septusque sepulchro,  
 Quem rex Herodes sprexit summusque sacerdos  
 45 Ruptus non timuit vestem damnare Caiphas  
 Addictus morti, Romano principe caesus?  
 Hoc egomet feci, fateor, totumque penegi.  
 Me stultum latuit virtus humilisque potestas:  
 Hunc si cognossem, σταυρῶν <sup>5</sup> non penderet um-  
 50 Corporis humani servilis forma fessolli. [quam,  
 Luterea laetas animas volitare per auras,  
 Tartareosque sinus vacuos lazasque catenas.  
 Suspicit, et nutrit tristi sub pectore vulnus.  
 Quod, mage, me miserum torquet, jam conspi-  
 [cor, inquit,